
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МЕЖГЮЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХИВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368687, Республика Дагестан Хивский район с.Межгюль Телефон: 89604135086, E-mail: Mejgul.school@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  

14.09.2020 г.                                                                № 3  

 

О проведении всероссийских проверочных 

работ   в 5-9 классах осенью 2020 года  

  

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 27.12.2019 г. №1746 «О проведении Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 

2020 году», приказом от 05.08.2020г. №821 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019г 

№1746», приказом Минобрнауки РД  № 1866-05/20 от 14 сентября 2020г., 

О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года в 

общеобразовательных организациях Республики Дагестан (в дополнение к 

приказу Минобрнауки РД от 22.01.2020 №104-05/20) 

   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) 

обучающимся 5, 6, 7, 8 и 9 классов.  

http://www.dagminobr.ru/documenty/prikazi_minobrnauki_rd/prikaz_18660520_ot_14_sentyabrya_2020g


2. Назначить школьным координатором по организации и проведению 

мониторинга качества образования в МКОУ «МЕЖГЮЛЬСКАЯ СОШ» 

заместителя директора по УВР Мизабекова Н.З. 

3. Школьному координатору:  

3.1. Обеспечить проедение подготовительных мероприятий для включения 

МКОУ «МЕЖГЮЛЬСКАЯ СОШ» в списки участников ВПР, в том числе 

авторизоваться в федеральной информационной системе оценки качества 

образования (ФИС ОКО), получить логины и пароли доступа в личный 

кабинет школы, заполнить формы-анкеты для участия в ВПР, получить 

инструктиввные материалы.  

3.2. До проведения ВПР скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол 

соответствия, список кодов участников ВПР, электронные формы сбора 

результатов.  

3.3. В день проведения ВПР:  

• скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО, 

размножить комплекты и раздать их организаторам в аудитории вместе 

с кодами участников и протоколами соответствия, передать критерии 

оценивания работ экспертам по проверке;  

• организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 

критериев оценивания работ в течение не более двух рабочих дней с 

момента окончания ВПР по соответствующему предмету.  

3.4. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном 

кабинете        ФИС ОКО.  

3.5. Принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в 

материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, 

воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до проведения 

ВПР.  

 

4.Мирзабекову Н.З., заместителю директора по УВР, провести информационно-

разъяснительную работу с педагогическими работниками о целях мониторинга 

качества образования. 



5.Педпгогическому коллективу обеспечить соблюдение рекомендаций 

Роспотребнадзора по организации работы с условиях сохранения рисков 

распространения коронавирусной   инфекции. 

6.Утведить график проведения ВПР в МКОУ «МЕЖГЮЛЬСКАЯ СОШ». 

7.Классным руководителям 5,6,7,8,9 классов ознакомить родителей (законных 

представителей) с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

 

8.Назнвчить организаторами в аудитории учителей, согласно расписанию уроков. 

9.Организаторам в аудитории: 

-получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР, коды 

участников и протоколы соответствия в день проведения работ; 

-раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать выполнение 

участниками работы; 

-обеспечит порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

-заполнить протокол соответствия; 

-собрать работы участников по окончании проверочной работы   и передать их 

вместе с протоколом соответствия школьному координатору. 

10. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР 

(приложение 2). 

11.Предметным комиссиям провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора. 

12.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы /                                  / Хидиров А.Д.  

 

С приказом ознакомлены: 

Ваджибова Р.А. 

Багдаева М.Я. 

Неджефова С.Г. 

Мирзабекова Ю.Б. 

Агабеков Э.К. 

Курчиева С.В. 

Батирова Н.Т. 

 

 

Атлуханов А.Р 

Багдаев Э.Ш. 

Юзбеков З.Ю. 

Джалилов А.С. 

Алескеров М.Д. 

Багдаев Б.Н. 

Юзбекова С.А.





Приложение 1  

График проведения ВПР в 2020 году в МКОУ «МЕЖГЮЛЬСКАЯ СОШ» 

(осень)  

Предмет   
5 класс  6 класс  7 класс  8 класс  9 класс  

Дата  Время  Дата  Время  Дата  Время  Дата  Время  Дата  Время  

Русский язык  15.09  

21.09  

9.40 

9.40 

23.09  9.40 23.09  10.35 23.09  9.40 23.09  9.40 

Математика   29.09  9.40 29.09  9.40 29.09  10.35 29.09  10.35 29.09  10.35 

Окружающий мир  23.09  10.35                 

Биология      15.09  9.40 15.09  9.40 15.09  10.35 15.09  10.35 

История      01.10  9.40 01.10  10.35 01.10  9.40 01.10  9.40 

Обществознание           21.09  10.35 21.09  10.35 21.09  10.35 

Физика               05.10  10.35 05.10  10.35 

География           17.09  9.40 17.09  9.40 17.09  9.40 

Иностранный язык  
            

 25.09  
9.40 

 
 

Химия 
      

 
 

24.09  
9.40 

  

  

  

  

  



                                                                                                                     Приложение 2  

Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР:  

 

 Предмет  класс  состав предметных комиссий  

русский язык  

5 класс  

Ваджибова Р.А. учитель начальных классов Якимова 

С.М., учитель начальных классов  

математика  
Ваджибова Р.А. учитель начальных классов  

Багдаева М.Я. учитель начальных классов  

окружающий мир  Ваджибова Р.А., учитель начальных классов  

Багдаева М.Я., учитель начальных классов  

русский язык  

5-9 классы  

Агабеков Э.К., учитель русского языка и литературы  

Курчиева С.В., учитель русского языка и литературы  

Мирзабекова Ю.Б., учитель русского языка и 

литературы  

Мирзабекова Ю.Б., учитель русского языка и 

литературы  

математика  

Ваджибов А.В., учитель математики  

Важибов В.Д., учитель математики  

Багдаев Э.Ш., учитель математики  

Атлуханов А.Р., учитель математики и физики  

биология  
Батирова Н.Т., учитель биологии  

Хидиров А.Д., учитель химии  

история  Багдаев Б.Н., учитель истории   

Хидиров К.Д., учитель обществознания  обществознание  

физика  

Атлуханов А.Р., учитель математики и физики  

Юзбеков З.Ю., учитель математики и физики  

география  Джалилов А.С., учитель географии  

Джалилов С.А., педагог ДО 

английский язык  
Курчиева С.В., учитель английского языка 

 Амурлаева Л.З., учитель начальных классов 

 


